
Berita Acara Pengajaran   
Dosen.  :  BAGINDA OLOAN LUBIS, M. Kom 
Matakuliah  :  ANALISIS PROYEK SISTEM INFORMASI (0061) 
SKS  :  4 
Kelas  :  19.5A.25 
Jumlah Mahasiswa  :  29 
 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 202-m1 22 September 
2023 

Konsep dasar proyek sistem 
informasi 1 Praktik 
Pengembangan Perangkat 
Lunak PL a Perspektif industri b 
Daya saing PL c Karakteristik PL 
d Komponen PL e Aplikasi PL f 
Krisis PL 2 Konsep Da 

konsep dasar proyek sistem informasi 1 praktik 
pengembangan perangkat lunak pl a perspektif industri b 
daya saing pl c karakteristik pl d komponen pl e aplikasi pl f 
krisis pl 2 konsep dasar proyek sistem informasi 3 faktor -
faktor kegagalan dan keberhasilan proye 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:31:05 
Keluar: 
10:38:03 

02 202-m1 29 September 
2023 

Manajemen Proyek MP dan 
Microsoft Project 2007 1 Konsep 
MP a Definisi MP b Tujuan MP c 
Software dalam keadaan 
bahaya d Project Vs Program 
management e Knowledge Area 
MP f Kerangka kerja MP 2 

manajemen proyek mp dan microsoft project 2007 1 konsep 
mp a definisi mp b tujuan mp c software dalam keadaan 
bahaya d project vs program management e knowledge area 
mp f kerangka kerja mp 2 proses mp a proses pmi b siklus 
proyek c struktur organisasi microsoft project 2007 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:32:19 
Keluar: 
10:36:42 

03 202-m1 6 Oktober 2023 Metodelogi pengembangan 
sistem informasi 1 Metodelogi 
Pengembangan sistem 2 SDLC 
a Waterfall b Prototype c Rapid 
d Application e Development f 
Spiral 

metodelogi pengembangan sistem informasi 1 metodelogi 
pengembangan sistem 2 sdlc a waterfall b prototype c rapid d 
application e development f spiral 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:32:54 
Keluar: 
10:36:05 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 202-m1 13 Oktober 2023 1 Inisiasi dan perencanaan 
proyek sistem informasi 2 
Perencanaan proyek 3 Estimasi 

inisiasi dan perencanaan proyek sistem informasi 1 inisiasi 
proyek a tujuan inisiasi proyek b dokumen yang harus 
disiapkan c project charter dan sow 2 perencanaan proyek a 
definisi perencanaan proyek b tujuan perencanaan proyek c 
dokumen yang harus disiapkan d tipe perencanaan e sumber 
daya proyek 3 estimasi a software project estimasi b metrik 
estimasi identifikasi tugas work breakdown structure 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:34:06 
Keluar: 
10:39:06 

05 202-m1 20 Oktober 2023 Penjadwalan Proyek 1 Strategi 
Penjadwalan 2 Metode 
Penjadwalan a PERT b CPM 1 
Gantt Chart 

penjadwalan proyek 1 strategi penjadwalan 2 metode 
penjadwalan a pert b cpm 1 gantt chart 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:35:50 
Keluar: 
10:47:11 

06 202-m1 27 Oktober 2023 Manajemen Biaya 1 Estimasi 
biaya Pengendalian biaya 
keputusan bersumber dari 
sebuah jurnal 

manajemen biaya 1 estimasi biaya pengendalian biaya 
keputusan bersumber dari sebuah jurnal 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:32:40 
Keluar: 
10:45:13 

07 202-m1 3 November 2023 Review materi Quiz review evaluasi dan quiz Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:37:40 
Keluar: 
10:37:24 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

08 202-m1 10 November 2023 (UTS) UTS Berjalan dengan lancer dan tertib Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:32:22 
Keluar: 
10:48:13 

09 202-m1 17 November 2023 Manajemen SDM 1 Konsep 
Manajemen SDM a Definis 
Manajemen SDM b Tahap-
Tahap Manajemen SDM 2 
Perencanaan SDM 3 Akusisi 
Team Proyek 4 Membangun 
Team Proyek 5 Cara mengelola 
Team Proyek 

manajemen sdm 1 konsep manajemen sdm a definis 
manajemen sdm b tahap -tahap manajemen sdm 2 
perencanaan sdm 3 akusisi team proyek 4 membangun team 
proyek 5 cara mengelola team proyek 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:38:01 
Keluar: 
10:37:41 

10 202-m1 24 November 2023 Manajemen Kualitas 1 Konsep 
Kualitas 2 Perencanaan 
Manajemen Kualitas 3 Jaminan 
Kualitas 4 Alat dan Teknik 
Penjaminan Kualitas a Cost-
benefit analysis b Design of 
experiment c 

manajemen kualitas 1 konsep kualitas 2 perencanaan 
manajemen kualitas 3 jaminan kualitas 4 alat dan teknik 
penjaminan kualitas a cost -benefit analysis b design of 
experiment c quality audit process analysis 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:36:47 
Keluar: 
10:36:36 

11 202-m1 1 Desember 2023 Manajemen Risiko 1 Manajemen 
Risiko a Konsep Risiko b 
Strategi Risiko Reaktif Proaktif c 
Komponen Risiko d Kategori 
Risiko 2 Proses Manajemen 
Risiko a Identifikasi Risiko b 
Pengukuran Ris 

manajemen risiko 1 manajemen risiko a konsep risiko b 
strategi risiko reaktif proaktif c komponen risiko d kategori 
risiko 2 proses manajemen risiko a identifikasi risiko b 
pengukuran risiko c analisis risik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:39:27 
Keluar: 
10:39:51 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

12 202-m1 8 Desember 2023 Manajemen Komunikasi 1 
Perencanaan Komunikasi 2 
Distribusi Informasi 3 Laporan 
Kinerja 4 Membangun 
infrastruktur 5 Menangani 
Konflik 

manajemen komunikasi 1 perencanaan komunikasi 2 
distribusi informasi 3 laporan kinerja 4 membangun 
infrastruktur 5 menangani konflik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:38:19 
Keluar: 
10:35:11 

13 202-m1 15 Desember 2023 Manajemen Pengadaan 1 
Konsep Manajemen Pengadaan 
2 Perencanaan Manajemen 
Pengadaan 3 Alat dan Teknik 
Manajemen pengadaan a Make 
or buy analysis b Expert 
djugment c Types of contract d 
Procurrement Ma 

manajemen pengadaan 1 konsep manajemen pengadaan 2 
perencanaan manajemen pengadaan 3 alat dan teknik 
manajemen pengadaan a make or buy analysis b expert 
djugment c types of contract d procurrement management 
plan e contract 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:34:47 
Keluar: 
10:50:02 

14 202-m1 22 Desember 2023 Review materi Quiz review materi quiz Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:37:01 
Keluar: 
10:38:13 

15 202-m1 5 Januari 2024 Pengumpulan Penilaian Paper 
Makalah Tugas dari Pertemuan 
1-14 dan Presentasi Tugas 
Kelompok 

pengumpulan tugas review materi quiz Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:44:26 
Keluar: 
10:40:53 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

16 202-m1 12 Januari 2024 (UAS) UTS Berjalan dengan lancer dan tertib Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:35:35 
Keluar: 
10:47:52 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Absensi   
Dosen.  :  BAGINDA OLOAN LUBIS, M. Kom 
Matakuliah  :  ANALISIS PROYEK SISTEM INFORMASI (0061) 
SKS  :  4 
Kelas  :  19.5A.25 
Jumlah Mahasiswa  :  29 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19210068  RIZKI MAULANA 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

19210254  MUHAMMAD RIZALDY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210342  NIKEN SRI YULIANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210357  HENDI SATRIO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210359  KIKI RIESWANTO 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 13 

19210373  AJI BAGAS WARA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210386  DANNI SETYAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210394  ANDIKA SAPUTRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210435  ANGGA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210548  MUHAMMAD RAUL GIBRAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210581  RIZDA AMALIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210620  MUHAMMAD AGIL BILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

19210680  CENDRAWASIH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 14 

19210845  REVA NUGRAHA FADHILLAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210852  WAHYU DWI UTOMO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 

19210854  MELDI MARCO PERDANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210868  AMANDA MARIA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210880  ANDRE DWI JOANSYAH 1 1 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 9 

19210885  YUDHISTIRA PRASETYO 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 14 

19210903  MUHAMAD FAAQIH DZIHNI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19210992  VINA FATMAWATI OKTAVIANI 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19211031  JACSEN SETIAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19211064  MUHAMMAD AGUS 
KURNIAWAN 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 14 

19211066  PUTRI NAWANG WULAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211089  REFA ADITYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211117  ANDRA LUTFIANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210068-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210254-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210342-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210357-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210359-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210373-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210386-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210394-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210435-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210548-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210581-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210620-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210680-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210845-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210852-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210854-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210868-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210880-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210885-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210903-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19210992-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211031-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211064-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211066-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211089-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211117-25-BSI.js


19211246  DEVINA REZKY ALFINZA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 14 

19211285  WINDA AYU PANGESTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19211298  ZEFANYA GIORGIO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16   

Jumlah Hadir 29 29 27 29 29 28 26 29 26 27 29 24 24 28 29 27   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211246-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211285-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-19211298-25-BSI.js


Penilaian   
Dosen.  :  BAGINDA OLOAN LUBIS, M. Kom 
Matakuliah  :  ANALISIS PROYEK SISTEM INFORMASI (0061) 
SKS  :  4 
Kelas  :  19.5A.25 
Jumlah Mahasiswa  :  29 
 
 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 19210068 RIZKI MAULANA 84 92 85 98 90 A 

2 19210254 MUHAMMAD RIZALDY 58 94 100 90 85 A 

3 19210342 NIKEN SRI YULIANA 76 90 100 100 91 A 

4 19210357 HENDI SATRIO 84 92 100 98 93 A 

5 19210359 KIKI RIESWANTO 96 96 77 90 91 A 

6 19210373 AJI BAGAS WARA 94 94 100 95 95 A 

7 19210386 DANNI SETYAWAN 72 86 100 100 89 A 

8 19210394 ANDIKA SAPUTRA 96 100 100 90 97 A 

9 19210435 ANGGA 64 84 100 90 84 A 

10 19210548 MUHAMMAD RAUL GIBRAN 46 64 100 100 76 B 

11 19210581 RIZDA AMALIA 78 90 100 100 92 A 

12 19210620 MUHAMMAD AGIL BILLAH 76 90 92 90 87 A 

13 19210680 CENDRAWASIH 96 98 85 90 93 A 

14 19210845 REVA NUGRAHA FADHILLAH 96 98 100 98 98 A 

15 19210852 WAHYU DWI UTOMO 84 0 100 100 80 A 

16 19210854 MELDI MARCO PERDANI 48 90 100 100 84 A 

17 19210868 AMANDA MARIA PUTRI 56 80 100 98 83 A 



18 19210880 ANDRE DWI JOANSYAH 42 0 62 80 43 D 

19 19210885 YUDHISTIRA PRASETYO 54 98 85 98 84 A 

20 19210903 MUHAMAD FAAQIH DZIHNI 98 96 100 98 98 A 

21 19210992 VINA FATMAWATI OKTAVIANI 98 98 92 100 97 A 

22 19211031 JACSEN SETIAWAN 98 98 92 98 97 A 

23 19211064 MUHAMMAD AGUS KURNIAWAN 48 96 85 98 82 A 

24 19211066 PUTRI NAWANG WULAN 74 92 100 100 91 A 

25 19211089 REFA ADITYA 84 96 100 98 94 A 

26 19211117 ANDRA LUTFIANA 86 82 92 100 90 A 

27 19211285 DEVINA REZKY ALFINZA 96 96 100 98 97 A 

28 19211298 WINDA AYU PANGESTI 44 96 100 98 84 A 

29 19211246 ZEFANYA GIORGIO 62 90 85 98 84 A 

 

 


